
Contacto

Teléfono 961818400
Fax 963869658
Correo Electrónico epsar@gva.es

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10, entlo
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/SA/0022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019 a
las 13:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la
Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epsar.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de nóminas y seguros sociales del personal de la EPSAR.

Valor estimado del contrato 69.638,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.362,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.928 EUR.

Clasificación CPV
79211110 - Servicios de gestión de nóminas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
València
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JORGE TALON SALVADOR

http://www.epsar.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ed30965-7952-45ea-841f-2f8aaab01d4a


Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales
de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

(46010) VALENCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 19.968 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.942,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Ofertas electrónicas recibidas 12

NIF 48411803T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.968 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.161,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición que ha obtenido la mejor puntuación, por aplicación de los criterios previstos en el
Pliego.
Fecha del Acuerdo 25/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales
de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

(46010) VALENCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/11/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales.

Dirección Postal

(46010) VALENCIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del personal.
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6sOfJxu%2FsCt7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003956885 |  2019-376464 | Fri, 26 Apr 2019 13:20:08:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125766402586029062430769133460791313800 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6sOfJxu%2FsCt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

